КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕГОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                                                РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «14»  февраля 2014 г.   №    2
     с. Головное

О  мерах  по  обеспечению  безопасности  людей,

охране их жизни и здоровья на водных  объектах

Нижнеголовинского  сельсовета

Во исполнение Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ.

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах (поселения) 2014 год. (Приложение 1).

2.  Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах в здании Администрации Нижнеголовинского сельсовета.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания (опубликования).

4. Организацию выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнеголовинского сельсовета                                        В.М. Алексеев

Приложение 1

ПЛАН

 мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Нижнеголовинского сельсовета  на 2014 год

	№
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Выставить в местах, опасных для купания информационные знаки безопасности и запретить купание людей в необорудованных для этой цели местах, проинформировать население
	до 15 мая

	администрация Нижнеголовинского сельсовета

	2.
	Своевременно оповещать население и водопользователей через средства массовой информации о состоянии водных объектов об ограничениях и запрещениях использования водоемов
	купальный сезон
	администрация Нижнеголовинского сельсовета

	3.
	Организовать проверки обеспечения безопасности людей и общественного порядка на водоемах
	июнь-сентябрь

	администрация Нижнеголовинского сельсовета,  ГИМС (по согласованию)

	4.
	Провести месячник безопасности на водных объектах
	15 июля –15 августа

	администрация Нижнеголовинского сельсовета

	5.
	Выставить информационные предупреждающие  знаки на водоемах в опасных местах выхода (выезда) людей на лед (промоины, проруби, тонкий лед) в осенний период
	ноябрь.
	администрация Нижнеголовинского сельсовета

	6.
	Выставить информационные предупреждающие  знаки на водоемах в опасных местах выхода (выезда) людей на лед (рыхлый лед) в весенний период
	апрель
	администрация Нижнеголовинского сельсовета

	7.

	Организовать разъяснительную работу с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в зимний период с использованием средств массовой информации, проведением в школах и других образовательных учреждениях профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения детей на льду.
	октябрь-ноябрь

март-апрель

	администрация Нижнеголовинского сельсовета